



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2023 (SRP)

Às 10:30 horas do dia 23 de janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 04/2023 de 03/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 4154/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00006/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de organização estrutural, tais como: palco, camarins, tendas, portais, grades, fechamentos, para atender aos eventos do município.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Instalação e Montagem de Palco

Descrição Complementar: PALCO 18x16m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17.300,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUcoes, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17.190,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .**

Item: 2

Descrição: Instalação e Montagem de Palco

Descrição Complementar: PALCO 10x08m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 16

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7.783,3333

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUcoes, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7.588,0000 e a quantidade de 16 UNIDADE .**

Item: 3

Descrição: Instalação e Montagem de Palco

Descrição Complementar: PALCO 08x06m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 31

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4.900,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUcoes, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.788,0000 e a quantidade de 31 UNIDADE .**

Item: 4

Descrição: Instalação e Montagem de Palco

Descrição Complementar: PALCO 06x04m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3.450,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUcoes, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.288,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

Item: 5

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições

Descrição Complementar: CAMARIM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 45

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.800,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000 e a quantidade de 45 UNIDADE .**

Item: 6

Descrição: Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Descrição Complementar: PORTAL EM TRELIÇA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.783,3333

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.619,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 7

Descrição: Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Descrição Complementar: UNIDADE DE FECHAMENTO DE ÁREA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,6666

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 54,4700 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**

Item: 8

Descrição: Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Descrição Complementar: GRADE DE CONTENÇÃO E SEGURANÇA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.800

Valor Máximo Aceitável: R\$ 52,3333

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 49,9400 e a quantidade de 1.800 UNIDADE .**

Item: 9

Descrição: Locação Cobertura Desmontável

Descrição Complementar: TENDA 03x03m

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 45

Valor Máximo Aceitável: R\$ 390,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 339,0000 e a quantidade de 45 UNIDADE .**

Item: 10

Descrição: Locação Cobertura Desmontável

Descrição Complementar: TENDA 06x06m

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 650,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 482,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .**

Item: 11

Descrição: Locação Cobertura Desmontável

Descrição Complementar: TENDA 10x10m

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.446,6666

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.089,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 12

Descrição: Locação Cobertura Desmontável

Descrição Complementar: TENDA 10x10m

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2
Valor Máximo Aceitável: R\$ 4.300,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.525,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .**

Item: 13

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Descrição Complementar: CADEIRA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,1666

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,8800 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 14

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Descrição Complementar: MESA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,6666

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,01 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,7400 e a quantidade de 500 UNIDADE .**

Histórico

Item: 1 - Instalação e Montagem de Palco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 17.299,0000	R\$ 69.196,0000	23/01/2023 00:53:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 18 x 16 metros COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 18 metros de frente x 16 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 02 escadas antiderrapantes de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 32m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto

Porte da empresa: ME/EPP

18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 17.300,0000	R\$ 69.200,0000	21/01/2023 15:34:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 18x16m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 18 metros de frente x 16 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 02 escadas antiderrapantes de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 32m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local imprerivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 17.300,0000	R\$ 69.200,0000	21/01/2023 17:17:09
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 18.000,0000	R\$ 72.000,0000	16/01/2023 14:34:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 18x16m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 18 metros de frente x 16 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 02 escadas antiderrapantes de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 32m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local imprerivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 34.600,0000	R\$ 138.400,0000	21/01/2023 13:54:05
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 18x16m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 34.600,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 18.000,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 17.300,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 17.300,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 17.299,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 17.290,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:00:307
R\$ 17.800,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:35:05:660
R\$ 17.288,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:35:34:567
R\$ 17.280,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:35:48:947
R\$ 17.200,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:36:23:290
R\$ 17.190,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:36:53:000
R\$ 17.300,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:38:17:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:01	Item aberto para lances.
Encerramento	23/01/2023 10:40:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:40:18	Item com etapa aberta encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 11:11:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 12:14:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:34:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 17.190,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Instalação e Montagem de Palco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 7.783,0000	R\$ 124.528,0000	21/01/2023 15:34:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 10x08m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 10 metros de frente x 08 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 16m ² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 7.783,0000	R\$ 124.528,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 7.783,3200	R\$ 124.533,1200	23/01/2023 00:58:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 10 x 08 metros COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 10 metros de frente x 08 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 16m ² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições para fiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							

15.072.268/0001-06 SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA Sim Sim 16 R\$ 8.000,0000 R\$ 128.000,0000 16/01/2023 14:34:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 10x08m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 10 metros de frente x 08 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 16m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.

Porte da empresa: ME/EPP

14.053.221/0001-32 NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA Sim Sim 16 R\$ 15.500,0000 R\$ 248.000,0000 21/01/2023 13:54:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 10x08m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.500,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 8.000,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7.783,3200	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7.783,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7.783,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7.780,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:07:550
R\$ 7.600,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:36:35:997
R\$ 7.590,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:36:57:110
R\$ 7.589,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:02:287
R\$ 7.588,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:18:127
R\$ 7.783,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:38:26:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:01	Item aberto para lances.
Encerramento	23/01/2023 10:40:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:40:27	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:34:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 7.588,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Instalação e Montagem de Palco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 4.899,0000	R\$ 151.869,0000	23/01/2023 01:57:34
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 08 x 06 metros COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 08 metros de frente x 06 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 12m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto

Porte da empresa: ME/EPP

18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 4.900,0000	R\$ 151.900,0000	21/01/2023 15:34:26
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 08x06m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 08 metros de frente x 06 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 12m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 4.900,0000	R\$ 151.900,0000	21/01/2023 17:17:09
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO

Porte da empresa: ME/EPP

15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 5.000,0000	R\$ 155.000,0000	16/01/2023 14:34:24
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 08x06m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 08 metros de frente x 06 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio para içamento de sonorização line array nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; 12m² de praticáveis pantográficos em estrutura de alumínio com piso de madeira naval revestido de material antiderrapante e antichamas, para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais

Porte da empresa: ME/EPP

14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 9.000,0000	R\$ 279.000,0000	21/01/2023 13:54:05
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 08x06m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333

R\$ 5.000,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.900,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.900,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.899,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.890,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:17:173
R\$ 4.800,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:36:45:930
R\$ 4.790,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:01:950
R\$ 4.789,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:07:013
R\$ 4.788,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:22:907
R\$ 4.900,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:38:43:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:02	Item aberto para lances.
Encerramento	23/01/2023 10:40:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:40:44	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:34:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 4.788,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Instalação e Montagem de Palco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 3.449,0000	R\$ 103.470,0000	23/01/2023 01:57:34

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 06 x 04 metros COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 06 metros de frente x 04 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão. Para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), à extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto

Porte da empresa: ME/EPP

18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 3.450,0000	R\$ 103.500,0000	21/01/2023 15:34:26
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 06x04m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 06 metros de frente x 04 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão. Para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), à extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 3.450,0000	R\$ 103.500,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 4.000,0000	R\$ 120.000,0000	16/01/2023 14:34:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 06x04m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 06 metros de frente x 04 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e laterais em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão. Para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes relatório de teste de carga (inclusive fotográfico), à extintores, aterramento, e demais exigências legais. O palco a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local impreterivelmente 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratados.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 7.000,0000	R\$ 210.000,0000	21/01/2023 13:54:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO 06x04m COM COBERTURA MODELO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.000,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.000,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.450,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.450,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.449,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.448,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:23:247
R\$ 3.300,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:36:54:413
R\$ 3.290,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:07:067
R\$ 3.289,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:12:057
R\$ 3.288,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:27:953
R\$ 5.000,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:39:08:273
R\$ 3.450,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:39:19:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:41:20	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:41:20	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:34:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 3.288,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.520,0000	R\$ 113.400,0000	21/01/2023 15:34:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM medindo 5,0m x 5,0m de octanorm com piso praticável em compensado naval de 15mm revestido com carpete antichamas, cobertura em lona 6X6m, antichamas, formato piramidal, branca, limpa, sem rasgos ou perfurações, luminárias, tomadas 220v e 110v; Configurações mínimas dos mobiliários: com geladeira, condicionador de ar de 12.000btus, espelho, arara, poltronas, sofá, mesa e cadeiras. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à extintores, aterramento, e demais exigências legais. O camarim a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.799,0000	R\$ 125.955,0000	23/01/2023 02:03:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM medindo 5,0 metros x 5,0 metros de octanorm com piso praticável em compensado naval de 15mm revestido com carpete antichamas, cobertura em lona 6X6m, antichamas, formato piramidal, branca, limpa, sem rasgos ou perfurações, luminárias, tomadas 220v e 110v; Configurações mínimas dos mobiliários: com geladeira, condicionador de ar de 12.000btus, espelho, arara, poltronas, sofá, mesa e cadeiras. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à extintores, aterramento, e demais exigências legais. O camarim a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.800,0000	R\$ 126.000,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 3.000,0000	R\$ 135.000,0000	16/01/2023 14:34:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM medindo 5,0m x 5,0m de octanorm com piso praticável em compensado naval de 15mm revestido com carpete antichamas, cobertura em lona 6X6m, antichamas, formato piramidal, branca, limpa, sem rasgos ou perfurações, luminárias, tomadas 220v e 110v; Configurações mínimas dos mobiliários: com geladeira, condicionador de ar de 12.000btus, espelho, arara, poltronas, sofá, mesa e cadeiras. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à extintores, aterramento, e demais exigências legais. O camarim a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados e prontos para utilização no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 5.600,0000	R\$ 252.000,0000	21/01/2023 13:54:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARIM							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.600,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.000,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 2.800,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 2.799,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 2.520,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 2.519,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:28:357
R\$ 2.500,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:37:02:117
R\$ 2.490,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:13:260
R\$ 2.489,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:18:643
R\$ 2.487,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:32:633
R\$ 2.400,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:38:59:717
R\$ 2.900,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:39:30:110

R\$ 2.800,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:39:38:210
R\$ 2.399,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:40:12:970
R\$ 2.300,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:40:40:013
R\$ 2.299,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:41:18:770
R\$ 2.298,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:41:28:167
R\$ 2.297,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:41:45:823
R\$ 2.250,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:42:00:953
R\$ 2.249,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:42:15:283
R\$ 2.230,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:44:14:717
R\$ 2.229,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:44:21:450
R\$ 2.227,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:46:16:750
R\$ 2.226,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:46:29:397
R\$ 2.225,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:47:11:137
R\$ 2.224,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:47:18:880
R\$ 2.222,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:48:07:177
R\$ 2.221,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:48:36:490
R\$ 2.220,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:49:20:873
R\$ 2.219,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:49:52:110
R\$ 2.210,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:49:57:900
R\$ 2.209,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:50:02:647
R\$ 2.208,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:50:46:893
R\$ 2.207,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:00:320
R\$ 2.206,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:52:12:610
R\$ 2.205,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:59:510
R\$ 2.204,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:53:18:873
R\$ 2.200,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:55:18:370
R\$ 2.199,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:55:25:467
R\$ 2.200,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:55:30:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:57:31	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:57:31	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:34:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.783,0000	R\$ 35.660,0000	21/01/2023 15:34:26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTAL EM TRELIÇA de alumínio box truss Q30 medindo 5m x 4m com duas colunas de sustentação e espaço para banner superior 5x1m. Inclusive, com fornecimento de lona 5x1m com ilhós, de acordo com designer e layout das mídias do evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes a montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.783,0000	R\$ 35.660,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.783,3200	R\$ 35.666,4000	23/01/2023 02:03:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTAL EM TRELIÇA de alumínio box truss Q30 medindo 5 metros x 4 metros com duas colunas de sustentação e espaço para banner superior 5x1m. Inclusive, com fornecimento de lona 5x1m com ilhós, de acordo com designer e layout das mídias do evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes a montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/01/2023 14:34:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTAL EM TRELIÇA de alumínio box truss Q30 medindo 5m x 4m com duas colunas de sustentação e espaço para banner superior 5x1m. Inclusive, com fornecimento de lona 5x1m com ilhós, de acordo com designer e layout das mídias do evento. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes a montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3.600,0000	R\$ 72.000,0000	21/01/2023 13:54:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTAL EM TRELIÇA							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.600,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 2.000,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.783,3200	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.783,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.783,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.782,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:33:213
R\$ 1.650,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:37:15:677
R\$ 1.640,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:22:930
R\$ 1.639,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:24:163
R\$ 1.638,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:37:587
R\$ 1.783,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:39:56:943
R\$ 1.636,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:41:21:410
R\$ 1.635,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:41:27:847
R\$ 1.634,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:43:05:470
R\$ 1.633,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:43:15:957
R\$ 1.632,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:45:07:673
R\$ 1.631,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:45:32:887
R\$ 1.630,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:47:01:810
R\$ 1.629,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:47:23:357
R\$ 1.628,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:48:16:983
R\$ 1.627,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:48:40:847
R\$ 1.626,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:49:26:160
R\$ 1.625,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:49:56:373
R\$ 1.624,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:51:49:843
R\$ 1.623,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:52:05:040
R\$ 1.622,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:55:677

R\$ 1.621,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:53:23:183
R\$ 1.620,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:55:22:620
R\$ 1.619,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:55:31:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:57:32	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:57:32	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:34:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.619,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 54,6000	R\$ 54.600,0000	21/01/2023 15:34:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE FECHAMENTO DE ÁREA composta de chapa de ferro galvanizada na espessura de 24"mm com estrutura de metalon 25 x 25 na chapa 18, travadas e interligadas por painéis com medidas 2,00 x 2,10, sem extremidades perfurantes e cortantes, lisas, cor neutra e sem apresentação de ferrugens. Para compor áreas restritas em eventos, com entradas de serviço e saídas de emergência. Sinalização visual através de placas de áreas restritas, saídas e entradas de pedestres, de veículos e saídas de emergência, internas e externas. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes a montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 54,6500	R\$ 54.650,0000	23/01/2023 02:03:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE FECHAMENTO DE ÁREA composta de chapa de ferro galvanizada na espessura de 24"mm com estrutura de metalon 25 x 25 na chapa 18, travadas e interligadas por painéis com medidas 2,00 x 2,10, sem extremidades perfurantes e cortantes, lisas, cor neutra e sem apresentação de ferrugens. Para compor áreas restritas em eventos, com entradas de serviço e saídas de emergência. Sinalização visual através de placas de áreas restritas, saídas e entradas de pedestres, de veículos e saídas de emergência, internas e externas. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes a montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 54,6600	R\$ 54.660,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO Porte da empresa: ME/EPP							

15.072.268/0001-06 SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 60,0000 R\$ 60.000,0000 16/01/2023 14:34:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE FECHAMENTO DE ÁREA composta de chapa de ferro galvanizada na espessura de 24"mm com estrutura de metalon 25 x 25 na chapa 18, travadas e interligadas por painéis com medidas 2,00 x 2,10, sem extremidades perfurantes e cortantes, lisas, cor neutra e sem apresentação de ferrugens. Para compor áreas restritas em eventos, com entradas de serviço e saídas de emergência. Sinalização visual através de placas de áreas restritas, saídas e entradas de pedestres, de veículos e saídas de emergência, internas e externas. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes a montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.

Porte da empresa: ME/EPP

14.053.221/0001-32 NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA Sim Sim 1.000 R\$ 108,0000 R\$ 108.000,0000 21/01/2023 13:54:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE FECHAMENTO DE ÁREA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 108,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 60,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 54,6600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 54,6500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 54,6000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 54,5900	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:42:753
R\$ 54,5000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:37:25:120
R\$ 54,4900	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:49:120
R\$ 54,4800	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:31:093
R\$ 54,4700	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:42:633
R\$ 55,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:40:10:727
R\$ 54,6600	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:40:19:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:42:20	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:42:20	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 54,4700.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 52,3000	R\$ 94.140,0000	21/01/2023 15:34:26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE DE CONTENÇÃO E SEGURANÇA de no mínimo 2 metros de comprimento x 1,30 metros de altura, quadro construído com tubo industrial redondo de 2½ com cantos arredondados e travas de encaixe, divisões com tubo industrial redondo mecânico de ½ galvanizadas a fogo, altura total mínima de 1.30mt, distancia das divisões de no máximo 15cm, distancia máxima do solo de 10 cm. Pintada em cor neutra, sem ferrugens ou extremidades que possam causar danos ou lesões. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 52,3200	R\$ 94.176,0000	23/01/2023 02:03:50
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE DE CONTENÇÃO E SEGURANÇA de no mínimo 2 metros de comprimento x 1,30 metros de altura, quadro construído com tubo industrial redondo de 2½ com cantos arredondados e travas de encaixe, divisões com tubo industrial redondo mecânico de ½ galvanizadas a fogo, altura total mínima de 1.30mt, distância das divisões de no máximo 15cm, distância máxima do solo de 10 cm. Pintada em cor neutra, sem ferrugens ou extremidades que possam causar danos ou lesões. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 52,3300	R\$ 94.194,0000	21/01/2023 17:17:09
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 60,0000	R\$ 108.000,0000	16/01/2023 14:34:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE DE CONTENÇÃO E SEGURANÇA de no mínimo 2 metros de comprimento x 1,30 metros de altura, quadro construído com tubo industrial redondo de 2½ com cantos arredondados e travas de encaixe, divisões com tubo industrial redondo mecânico de ½ galvanizadas a fogo, altura total mínima de 1.30mt, distancia das divisões de no máximo 15cm, distancia máxima do solo de 10 cm. Pintada em cor neutra, sem ferrugens ou extremidades que possam causar danos ou lesões. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente aos equipamentos acima mencionados e observando as normas técnicas referentes à montagem de estruturas metálicas. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. Os equipamentos deverão estar devidamente instalados no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 104,0000	R\$ 187.200,0000	21/01/2023 13:54:05
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE DE CONTENÇÃO E SEGURANÇA</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 104,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 60,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 52,3300	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 52,3200	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 52,3000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 52,2900	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:48:260
R\$ 51,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:37:35:570
R\$ 50,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:52:683
R\$ 49,9900	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:38:170
R\$ 49,9800	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:47:103
R\$ 49,9700	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:40:31:117
R\$ 52,3300	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:40:31:993
R\$ 49,9600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:40:36:247
R\$ 49,9500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:42:32:927
R\$ 49,9400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:42:43:440

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:44:44	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:44:44	Item encerrado para lances.

Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 49,9400.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Locação Cobertura Desmontável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 360,0000	R\$ 16.200,0000	21/01/2023 15:34:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 03x03m com altura do pé no mínimo 2.5 metros modelo chapéu de bruxa, com cobertura de lona blackout branca com propriedades que obstruam a propagação das chamas, com estrutura metálica galvanizada, com fechamento total e balcão. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 389,0000	R\$ 17.505,0000	23/01/2023 02:03:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 3 metros x 3 metros com altura do pé no mínimo 2.5 metros modelo chapéu de bruxa, com cobertura de lona blackout branca com propriedades que obstruam a propagação das chamas, com estrutura metálica galvanizada, com fechamento total e balcão. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 390,0000	R\$ 17.550,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 400,0000	R\$ 18.000,0000	16/01/2023 14:34:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 03x03m com altura do pé no mínimo 2.5 metros modelo chapéu de bruxa, com cobertura de lona blackout branca com propriedades que obstruam a propagação das chamas, com estrutura metálica galvanizada, com fechamento total e balcão. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 780,0000	R\$ 35.100,0000	21/01/2023 13:54:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 03x03m							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 780,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 400,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 390,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 389,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 360,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 359,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:53:003
R\$ 350,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:37:52:030
R\$ 349,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:37:56:320

R\$ 348,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:52:607
R\$ 345,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:39:09:933
R\$ 344,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:45:827
R\$ 390,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:40:41:330
R\$ 340,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:40:46:160
R\$ 339,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:40:54:350
R\$ 347,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:41:36:967

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:43:37	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:43:37	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 339,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Locação Cobertura Desmontável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 620,0000	R\$ 9.300,0000	21/01/2023 15:34:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 06x06m com altura do pé no mínimo 3 metros modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca e fechamento total, com propriedades que obstruam a propagação das chamas, com estrutura tubular metálica galvanizada com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 649,0000	R\$ 9.735,0000	23/01/2023 02:03:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 06 metros x 06 metros com altura do pé no mínimo 3 metros modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca e fechamento total, com propriedades que obstruam a propagação das chamas, com estrutura tubular metálica galvanizada com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 650,0000	R\$ 9.750,0000	21/01/2023 17:17:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							

15.072.268/0001-06 SGA TUDO PARA Sim Sim 15 R\$ 700,0000 R\$ 10.500,0000 16/01/2023
SEU EVENTO LTDA 14:34:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 06x06m com altura do pé no mínimo 3 metros modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca e fechamento total, com propriedades que obstruam a propagação das chamas, com estrutura tubular metálica galvanizada com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.

Porte da empresa: ME/EPP

14.053.221/0001-32 NUCLEO DA Sim Sim 15 R\$ 1.300,0000 R\$ 19.500,0000 21/01/2023
CRIACAO 13:54:05
MARKETING E
EVENTOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 06x06m

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.300,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 700,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 650,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 649,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 620,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 619,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:32:57:260
R\$ 610,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:38:00:187
R\$ 609,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:53:540
R\$ 608,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:38:59:813
R\$ 605,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:39:18:917
R\$ 604,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:49:213
R\$ 603,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:40:49:660
R\$ 650,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:40:52:453
R\$ 602,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:40:58:723
R\$ 600,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:41:43:160
R\$ 599,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:41:51:397
R\$ 550,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:42:18:850
R\$ 549,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:42:28:183
R\$ 548,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:43:50:433
R\$ 547,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:44:08:320
R\$ 546,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:45:16:063
R\$ 545,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:45:45:407
R\$ 544,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:46:51:417
R\$ 543,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:47:27:533
R\$ 542,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:48:25:690
R\$ 541,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:48:45:853
R\$ 540,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:49:41:223
R\$ 539,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:49:52:760
R\$ 538,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:50:00:547
R\$ 537,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:51:42:437
R\$ 536,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:52:00:680
R\$ 535,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:50:277
R\$ 534,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:53:28:177
R\$ 530,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:55:20:917
R\$ 529,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:55:31:353
R\$ 528,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:55:36:307
R\$ 520,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:57:35:363
R\$ 519,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:57:40:977
R\$ 500,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:59:06:707
R\$ 499,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:59:15:387
R\$ 498,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:59:49:557
R\$ 497,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:05:343
R\$ 496,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:09:673
R\$ 495,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:15:267
R\$ 494,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:27:950

R\$ 490,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 11:00:32:003
R\$ 493,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:32:897
R\$ 489,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:36:690
R\$ 488,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:48:117
R\$ 487,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:54:717
R\$ 486,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:57:743
R\$ 485,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:01:03:287
R\$ 483,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:01:07:943
R\$ 482,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:01:38:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 11:03:39	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 11:03:39	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 482,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Locação Cobertura Desmontável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.400,0000	R\$ 28.000,0000	21/01/2023 15:37:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10x10m com altura do pé no mínimo 3,5 metros, modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca com propriedades que obstruam a propagação das chamas e estrutura metálica tubular galvanizada com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.446,0000	R\$ 28.920,0000	21/01/2023 17:21:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFOME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.446,6500	R\$ 28.933,0000	23/01/2023 02:28:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10 metros x 10 metros com altura do pé no mínimo 3,5 metros, modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca com propriedades que obstruam a propagação das chamas e estrutura metálica tubular galvanizada com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							

15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	16/01/2023 14:37:21
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10x10m com altura do pé no mínimo 3,5 metros, modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca com propriedades que obstruam a propagação das chamas e estrutura metálica tubular galvanizada com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.

Porte da empresa: ME/EPP

14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.900,0000	R\$ 58.000,0000	21/01/2023 13:55:40
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10x10m

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.900,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.500,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.446,6500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.446,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.400,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 1.399,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:33:29:363
R\$ 1.250,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:38:15:423
R\$ 1.249,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:38:57:177
R\$ 1.248,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:39:06:987
R\$ 1.200,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:39:30:140
R\$ 1.199,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:53:587
R\$ 1.150,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:40:52:870
R\$ 1.149,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:41:04:520
R\$ 1.446,5000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:41:16:197
R\$ 1.140,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:42:27:640
R\$ 1.139,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:42:33:480
R\$ 1.138,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:44:02:463
R\$ 1.137,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:44:13:100
R\$ 1.136,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:45:24:843
R\$ 1.135,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:45:49:747
R\$ 1.134,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:47:17:393
R\$ 1.133,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:47:32:920
R\$ 1.132,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:48:30:477
R\$ 1.131,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:48:49:767
R\$ 1.130,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:49:33:633
R\$ 1.129,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:50:05:470
R\$ 1.128,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:51:35:033
R\$ 1.127,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:51:54:723
R\$ 1.126,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:42:700
R\$ 1.125,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:52:51:790
R\$ 1.120,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:54:50:043
R\$ 1.119,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:55:02:540
R\$ 1.110,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:57:00:363
R\$ 1.109,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:57:17:410
R\$ 1.105,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:59:05:003
R\$ 1.104,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:59:25:367
R\$ 1.103,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:01:443
R\$ 1.102,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:11:327
R\$ 1.101,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:15:677
R\$ 1.100,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:23:680
R\$ 1.099,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:38:690
R\$ 1.098,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:44:173
R\$ 1.097,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:00:52:283
R\$ 1.096,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:00:59:020
R\$ 1.090,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 11:01:03:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 11:03:44	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 11:03:44	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.089,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Locação Cobertura Desmontável**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.800,0000	R\$ 7.600,0000	21/01/2023 15:37:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10x10m com estrutura em treliça modelo Q-30 de alumínio, com altura regulável em sistema mecânico de talha guincho hidráulico de até 6 metros de altura, modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca e fechamento total, com propriedades que obstruam a propagação das chamas e estrutura superior metálica tubular galvanizada, com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratualais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.299,0000	R\$ 8.598,0000	23/01/2023 02:28:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10 metros x 10 metros com estrutura em treliça modelo Q-30 de alumínio, com altura regulável em sistema mecânico de talha guincho hidráulico de até 6 metros de altura, modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca e fechamento total, com propriedades que obstruam a propagação das chamas e estrutura superior metálica tubular galvanizada, com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratualais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.300,0000	R\$ 8.600,0000	21/01/2023 17:21:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFOME PROPOSTA EM ANEXO Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.500,0000	R\$ 9.000,0000	16/01/2023 14:37:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10x10m com estrutura em treliça modelo Q-30 de alumínio, com altura regulável em sistema mecânico de talha guincho hidráulico de até 6 metros de altura, modelo piramidal quatro águas, com cobertura de lona blackout branca e fechamento total, com propriedades que obstruam a propagação das chamas e estrutura superior metálica tubular galvanizada, com partes unidas por encaixe, parafusos e conexões em aço, ancoradas com cordas fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. Portando Anotação de Responsabilidade Técnica com as custas devidamente recolhidas, referente ao equipamento acima mencionado e observando as normas técnicas referentes às exigências legais. Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente instalado no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratualais.							
Porte da empresa: ME/EPP							

14.053.221/0001-32 NUCLEO DA CRIACAO Sim Sim 2 R\$ 8.600,0000 R\$ 17.200,0000 21/01/2023 13:55:40
 MARKETING E
 EVENTOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA 10x10m
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.600,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.500,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.300,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 4.299,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.800,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 3.799,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:33:33:553
R\$ 3.700,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:38:29:050
R\$ 3.699,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:01:170
R\$ 3.698,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:39:13:490
R\$ 3.600,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:39:39:290
R\$ 3.599,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:57:097
R\$ 3.550,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:40:56:937
R\$ 3.549,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:41:09:857
R\$ 4.300,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:41:25:093
R\$ 3.540,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:42:40:223
R\$ 3.539,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:43:26:220
R\$ 3.538,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:45:00:310
R\$ 3.537,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:45:57:617
R\$ 3.536,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:47:29:000
R\$ 3.535,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:47:38:900
R\$ 3.534,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:48:37:273
R\$ 3.533,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:49:27:110
R\$ 3.530,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:49:28:190
R\$ 3.529,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:50:09:823
R\$ 3.528,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:51:30:833
R\$ 3.527,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:51:39:533
R\$ 3.526,0000	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:37:190
R\$ 3.525,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:52:56:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:54:57	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:54:57	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 3.525,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,1500	R\$ 14.300,0000	23/01/2023 02:28:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA monobloco em polipropileno injetado de alta resistência cor branca, com encosto, capacidade mínima de 120kg. Mão de obra (carregamento e descarregamento) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente a disposição no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,1600	R\$ 14.320,0000	21/01/2023 15:37:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA monobloco em polipropileno injetado de alta resistência cor branca, com encosto, capacidade mínima de 120kg. Mão de obra (carregamento e descarregamento) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente a disposição no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,1600	R\$ 14.320,0000	21/01/2023 17:21:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFOME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	16/01/2023 14:37:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA monobloco em polipropileno injetado de alta resistência cor branca, com encosto, capacidade mínima de 120kg. Mão de obra (carregamento e descarregamento) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente a disposição no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/01/2023 13:55:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 10,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7,1600	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7,1600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7,1500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 7,1400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:33:38:517
R\$ 7,1300	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:35:48:693
R\$ 7,1200	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:35:56:213
R\$ 7,0500	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:38:37:680
R\$ 7,0400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:05:417
R\$ 7,0300	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:39:21:630
R\$ 7,0200	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:40:01:627
R\$ 7,1600	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:41:39:483
R\$ 7,0100	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:43:19:470
R\$ 7,0000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:43:31:440
R\$ 6,9900	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:44:39:117
R\$ 6,9800	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:44:48:250
R\$ 6,9700	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:46:07:323
R\$ 6,9600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:46:21:080
R\$ 6,9500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:47:45:160
R\$ 6,9400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:48:21:390
R\$ 6,9300	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:48:51:083
R\$ 6,9200	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:49:37:990
R\$ 6,9100	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:51:21:593
R\$ 6,9000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:51:43:283
R\$ 6,8900	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:32:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:10	Item aberto para lances.
Encerramento	23/01/2023 10:55:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:55:06	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 6,8800.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.226.854/0001-66	UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 11,6500	R\$ 5.825,0000	23/01/2023 02:28:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA monobloco quadrada em polipropileno injetado de alta resistência cor branca, (Compr. X Larg. X Alt.) 0,70 x 0,70 x 0,75 mm. Mão de obra (carregamento e descarregamento) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente a disposição no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública da licitação. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura da ata de registro de preços. No preço ofertado incluem-se todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto							
Porte da empresa: ME/EPP							
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 11,6600	R\$ 5.830,0000	21/01/2023 15:37:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA monobloco quadrada em polipropileno injetado de alta resistência cor branca, (Compr. X Larg. X Alt.) 0,70 x 0,70 x 0,75 mm. Mão de obra (carregamento e descarregamento) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente a disposição no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais. MARCA/MODELO:PRÓPRIA, CONF. EDITAL.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.245.017/0001-30	VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 11,6600	R\$ 5.830,0000	21/01/2023 17:21:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFOME PROPOSTA EM ANEXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	16/01/2023 14:37:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA monobloco quadrada em polipropileno injetado de alta resistência cor branca, (Compr. X Larg. X Alt.) 0,70 x 0,70 x 0,75 mm. Mão de obra (carregamento e descarregamento) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada. O equipamento deverá estar devidamente a disposição no local, impreterivelmente, 24h antes do início do evento, para vistoria dos fiscais contratuais.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 22,0000	R\$ 11.000,0000	21/01/2023 13:55:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 15,0000	15.072.268/0001-06	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 11,6600	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 11,6600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:30:00:333

R\$ 11,6500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:30:00:333
R\$ 11,6400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:33:43:553
R\$ 11,6300	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:35:42:327
R\$ 11,6200	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:36:00:630
R\$ 11,0000	18.764.913/0001-40	23/01/2023 10:38:45:023
R\$ 10,9900	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:39:11:660
R\$ 10,9800	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:39:26:450
R\$ 10,9000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:40:04:400
R\$ 11,6600	14.053.221/0001-32	23/01/2023 10:41:45:167
R\$ 10,9700	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:43:20:960
R\$ 10,8900	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:43:26:830
R\$ 10,8800	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:43:37:200
R\$ 10,8700	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:44:15:877
R\$ 10,8600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:44:43:763
R\$ 10,8500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:46:40:483
R\$ 10,8400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:47:07:090
R\$ 10,8300	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:47:57:850
R\$ 10,8200	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:48:26:650
R\$ 10,8100	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:49:05:517
R\$ 10,8000	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:49:42:740
R\$ 10,7900	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:51:16:520
R\$ 10,7800	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:51:30:093
R\$ 10,7700	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:52:25:270
R\$ 10,7600	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:53:10:970
R\$ 10,7500	44.226.854/0001-66	23/01/2023 10:55:01:433
R\$ 10,7400	25.245.017/0001-30	23/01/2023 10:55:17:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/01/2023 10:30:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/01/2023 10:57:18	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/01/2023 10:57:18	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 12:35:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 10,7400.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 12:36:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	23/01/2023 10:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/01/2023 10:30:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:01	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:01	Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:02	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:03	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:04	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:05	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	23/01/2023 10:30:05	Algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:06	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:07	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:07	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:08	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:08	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:09	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:10	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:30:10	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/01/2023 10:40:18	O item 1 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:40:27	O item 2 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:40:44	O item 3 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:41:20	O item 4 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:42:20	O item 7 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:43:37	O item 9 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:44:44	O item 8 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:54:57	O item 12 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:55:06	O item 13 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:57:18	O item 14 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:57:31	O item 5 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 10:57:32	O item 6 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 11:03:39	O item 10 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 11:03:44	O item 11 está encerrado.
Sistema	23/01/2023 11:03:47	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	23/01/2023 11:04:33	peço que aguardem um momento
Pregoeiro	23/01/2023 11:05:52	Em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19 e do decreto municipal nº 1.987/20, o qual dispõe da obrigatoriedade de negociação, e para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto nos itens inicialmente ganhos.
Pregoeiro	23/01/2023 11:06:11	será concedido 5 minutos para negociação
Pregoeiro	23/01/2023 11:06:23	Para VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - Sr. licitante, é possível redução no valor final proposta?
25.245.017/0001-30	23/01/2023 11:08:07	BOM DIA, INFELIZMENTE ESSE É NOSSO ÚLTIMO VALOR
Pregoeiro	23/01/2023 11:11:08	Para VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - obrigado.
Pregoeiro	23/01/2023 11:11:20	Para VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA - Solicito a proposta reajusta de acordo com o último lance (desconto negociado), com o prazo de envio de 02 (duas) horas, contendo em uma única proposta todos os itens ganhos.
Sistema	23/01/2023 11:11:31	Senhor fornecedor VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	23/01/2023 12:14:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VEGA PRODUCOES, SERVICOS E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.245.017/0001-30, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	23/01/2023 12:33:20	após análise das propostas e documentação de habilitação, a proposta da empresa previamente vencedora está classificada e a empresa habilitada.

Pregoeiro	23/01/2023 12:33:33	Conforme já informado, a análise da documentação e proposta ajustada de preços das proponentes provisoriamente declarada vencedora do certame foi finalizada, e, verificou-se que as empresas enviaram toda a documentação, conforme solicita o edital.
Pregoeiro	23/01/2023 12:33:39	Cumpra salientar que o pregoeiro, de modo a privilegiar o interesse público desta Administração, o princípio de competitividade e de vinculação ao instrumento convocatório, cumpre a todos os itens do edital. Sempre ao fim da sessão, peço atenção dos licitantes, principalmente os desclassificados/inabilitados para que não ocorra o mesmo em próximos certames.
Pregoeiro	23/01/2023 12:33:54	O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO PERMANECERÁ ABERTO POR 30 MINUTOS
Pregoeiro	23/01/2023 12:33:59	A falta de manifestação imediata e motivada do Licitante quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse direito, ficando o Pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto a Licitante declarada vencedora.
Sistema	23/01/2023 12:36:15	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	23/01/2023 12:36:27	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 23/01/2023 às 13:10:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	19/01/2023 15:47:20	
Abertura da sessão pública	23/01/2023 10:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	23/01/2023 11:03:47	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	23/01/2023 12:36:15	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	23/01/2023 12:36:27	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/01/2023 às 13:10:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:31 horas do dia 23 de janeiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

VICTOR BARROS MARTINS
Pregoeiro Oficial

FERNANDA TEIXEIRA TEMPERINI PIRES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

